
H
ra

n
ic

e

J
e
s
e
n
ík

K
o
n
ic

e

L
ip

n
ík

 n
a
d
 

B
e
č
v
o
u

L
it
o
v
e
l

M
o

h
e
ln

ic
e

Celkem 147 495 7 179 10 896 2 145 3 459 4 807 3 658

10000  Národní hospodářství – rezidenti 147 495 7 179 10 896 2 145 3 459 4 807 3 658

11000  Nefinanční podniky 19 277 803 926 166 286 409 304

11001  Veřejné podniky nefinanční 59 1 6 1 1 3 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 18 147 738 851 162 279 379 296

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 071 64 69 3 6 27 5

12000  Finanční instituce 162 4 3 1 2 1 2

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 69 2 1  - 1 1 1

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 68 2 1  - 1 1 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 1  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 75 2 1 1  -  - 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 72 2 1 1  -  - 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 3  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 15  - 1  - 1  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 15  - 1  - 1  -  - 

13000  Vládní instituce 1 152 82 93 39 39 52 40

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25  - 3  - 1  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 1 125 82 90 39 38 52 40

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 118 616 5 864 9 145 1 788 2 936 4 035 3 075

14100  Zaměstnavatelé 3 886 216 269 56 95 156 105

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 110 762 5 455 8 679 1 710 2 789 3 816 2 875

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 3 968 193 197 22 52 63 95

14430  Příjemci ostatních transferů 3 968 193 197 22 52 63 95

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 288 426 729 151 196 310 237

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 8 283 425 729 151 196 310 237

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 5 1  -  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2022

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

O
lo

m
o

u
c

P
ro

s
tě

jo
v

P
ře

ro
v

Š
te

rn
b
e
rk

Š
u
m

p
e
rk

U
n
ič

o
v

Z
á

b
ře

h

Celkem 46 668 22 006 15 952 4 884 15 715 4 071 6 055

10000  Národní hospodářství – rezidenti 46 668 22 006 15 952 4 884 15 715 4 071 6 055

11000  Nefinanční podniky 8 300 2 968 2 037 445 1 718 418 497

11001  Veřejné podniky nefinanční 13 3 9 3 12 2 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 7 752 2 815 1 942 426 1 636 389 482

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 535 150 86 16 70 27 13

12000  Finanční instituce 84 38 12 4 9 2  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 37 19 4 1 2  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 37 19 4 1 1  -  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  - 1  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 36 18 6 1 7 2  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 34 17 6 1 7 2  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 2 1  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 8 1 2 2  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 8 1 2 2  -  -  - 

13000  Vládní instituce 198 197 154 55 94 35 74

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 15 1 2 1 2  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 182 195 152 54 92 35 74

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 35 797 17 576 12 825 4 103 13 004 3 396 5 072

14100  Zaměstnavatelé 1 060 571 409 148 463 128 210

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 33 235 16 603 11 893 3 811 11 985 3 175 4 736

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 1 502 402 523 144 556 93 126

14430  Příjemci ostatních transferů 1 502 402 523 144 556 93 126

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 289 1 227 924 277 890 220 412

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 2 286 1 227 924 277 889 220 412

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 3  -  -  - 1  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2022

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností


